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  در خبرها آمده است که مصر و ایران به دنبال آن هستند تا 
روابط دو جانبه خود را احیا کنند؛ خبری که به نظر می رسد باید 
به صورت ریشه ای مورد بررسی قرارگیرد. در وهله نخست هم 
تاریخ روابط تهران و قاهره مورد توجه قرارگیرد، چرا که هم ایران 
و هم مصر از جمله کشورهای بزرگ و تاثیرگذار در جهان اسلام 
هستند. با بهبود روابط ایران و عربستان لزوم برقراری روابط 
مصر و ایران مطرح شد و دیدگاه های مختلف دررسانه ها با 
محوریت این ارتباط منتشر شده است. ایران و مصر تا قبل از 
انقلاب رابطه حسنه ای باهم داشتند به نحوی که مصر همواره 
پیش قراول ارتباط ایران با کشورهای عربی منطقه بوده است. 
در میان کشورهای عرب هیچ کشوری به اندازه مصر با ایران 
ارتباط نداشت و مصری ها علاوه بر ارتباطات مختلفی که با 
ایران داشتند، همواره تلاش می کردند چالش های برخی 
از کشورهای عربی با ایران را تا حد زیادی کاهش دهند البته 
الجزایر هم چنین موضعی نسبت به ایران داشت اما به دلایل 
مختلف بعد از انقلاب ایران و مصر دچار چالش شدند. به 
طوری که مصر یکی از اولین کشورهای عربی بود که در مقابل 
انقلاب ایران موضع گرفت. تدفین پادشاه ایران در مصر به 
چالش بین دو کشور تبدیل شد و چون مصر اولین کشور عرب 
بود که به سمت صلح با اسرائیل حرکت کرد، این مورد به عامل 
منفی برای ایران تبدیل شد چون تهران با شناسایی رژیم 
صهیونیستی مساله داشت. بعد از هر اختلافی که بین ایران و 
کشورهای عربی رخ می داد، مصری ها همواره در کنار کشورهای 
عربی قرار داشتند و در تمام  سازوکارهایی که آمریکایی ها در 
منطقه ایجاد کردند، نقش مصری ها عیان بود به عنوان مثال 
ح 6+2 و در زمان جنگ، مصری ها در کنار عراق قرار  در طر
گرفتند و بعد از جنگ هم که طرح مهار ایران در همین قالب 
شکل گرفت. مصر یکی از دو کشوری بود که در شورای همکاری 
خلیج فارس در سیاست مهار ایران با غربی ها به خصوص 
آمریکایی ها همراه شد لذا دیپلمات های ایران و مصر فقط 
در نشست های چند جانبه هم دیگر را مشاهده می کردند 
به عنوان نمونه در دیدار همسایگان عراق که در شرم الشیخ، 
بنده و وزیر کشور وقت ایران حضور داشتیم و نشست مشترک 
زیادی برگزار شد اما ایران و مصر از معدود کشورهایی بودند که 
اقدام به برگزاری نشست نکردند. بنابراین این روابط همواره 
با نوسان روبه رو شده است. به ویژه اینکه مسئولین دو کشور 
اعتقادی به تجدید رابطه نداشتند و اتفاقاتی که اخیرا شکل 
گرفته، باعث هراس کشورها از خارج شدن مدیریت بحران 
در منطقه شد به نحوی که کشورهای مختلف در منطقه به 
هم نزدیک شدند و ایران و مصر هم در این مورد مستثنی 
نیستند. بنابراین تکاپوی دیپلمات های دو طرف برای تجدید 
گر مقطعی را در طول 45 سال گذشته  رابطه شکل گرفته و ا
برای امکان برقراری و مبادله سفیر مشخص کنیم آن زمان، 
زمان کنونی است که به دلایل منطقه ای دو طرف به سمت 
این تجدید رابطه حرکت می کنند. حال باید دید دو طرف در 

سیاست تحدید تنش ها موفق عمل خواهد کرد یا نه. 

 ایران و مصر در میانه ارتباط دوجانبه
یادداشت

 دیدار خانواده شهید سردار 
سلیمانی با رهبر انقلاب

در آستانه چهارمین سالگرد شهادت 
سلیمانی،  قاسم  حاج  سپهبد  شهید 
بعد از ظهر دیروز یکشنبه ۱۰ دی ماه 
۱4۰2 خانواده شهید سلیمانی با حضرت 
آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی دیدار کردند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
خانواده  دیدار  در  دیروز  ازظهر  بعد 
گسترش  سلیمانی،  سردار  شهید 
بیش از پیش نام و یاد و خصوصیات 
این شهید را ناشی از اخلاص شهید 
کردند:  کید  تا و  دانستند  سلیمانی 
مهم ترین نقش و خدمت این شهید 
مقاومت  جبهه  احیای   ، بزرگوار
انقلاب  رهبر  است.  بوده  منطقه  در 
آستانه  که در  اسلامی در این دیدار 
شهید  شهادت  سالگرد  چهارمین 
کید بر اینکه  سلیمانی برگزار شد، با تا
مقاومتِ نزدیک به سه ماهه غزه به 
است،  مقاومت  جبهه  وجود  علت 
احیای  برای  سلیمانی  شهید  گفتند: 
و  کرد  بسیاری  تلاش  مقاومت  جبهه 
کار را با همان اخلاص و با تدبیر  این 
و عقل و اخلاق به پیش بُرد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای با تمجید و تقدیر از 
تلاش های سردار قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه افزودند: باید خط تقویت 
جبهه مقاومت همچنان ادامه یابد. 
سپاه  کل  فرمانده  که  دیدار  این  در 
فرمانده  و  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
نیروی قدس سپاه نیز حضور داشتند، 
خانم زینب سلیمانی گزارش کوتاهی از 
اقدامات فرهنگی و هنری انجام گرفته 
وهمچنین در دست اقدام، برای انتقال 
وحیات، منش و خصلت های شهید  ر

سلیمانی به نسل جوان، ارائه کرد. 

صهیونیست ها تاوان جنایت 
خود را خواهند داد

ل  منز در  حضور  با  رئیس جمهور 
موسوی«  رضی  »سید  شهید  سردار 
لامقام دیدار  با خانواده این شهید وا
سید  لاسلام  حجت ا کرد.  گفت وگو  و 
با خانواده  رئیسی در دیدار  ابراهیم 
سردار شهید »سید رضی موسوی« که 
بدون اطلاع قبلی در منزل این شهید 
کاری  والامقام صورت گرفت، ایثار و فدا
شهدا را سنگ زیر بنای امنیت و اقتدار 
کشور و رهاورد مجاهدت و شهادتشان 
برای ملت را شرافت و عزت عنوان کرد و 
افزود: قطعاً خدمات و مجاهدت های 
و  پشتیبانی  راه  در  بزرگ  سردار  این 
توانمندسازی جبهه مقاومت اسلامی 
نام او را در کنار یاران و همرزمانش در 
تا همیشه  کشور  این  پرافتخار  تاریخ 
ماندگار خواهد کرد. رئیس جمهور در 
ژیم  ر بزدلانه  و  خبیثانه  اقدام  ادامه 
غاصب و جنایتکار صهیونیستی در به 
شهادت رساندن سردار شهید موسوی 
را ناشی از عجز و سرخوردگی این رژیم 
در  اسلامی  مقاومت  جبهه  برابر  در 
قطعاً  کرد:  کید  تأ و  دانست  منطقه 
این جنایت بی پاسخ نخواهد ماند و 
این  تاوان  صهیونیست  جنایتکاران 

جنایت را خواهند داد. 

انتقاد وکیل سوئدی حمید 
نوری از روند بازداشت و 
محاکمه شهروند ایرانی

وکیل سوئدی حمید نوری با انتقاد 
از روند دادرسی سوئد در پرونده حمید 
کمه  نوری، می گوید که بازداشت و محا
ایرانی و صدور حکم حبس  شهروند 
ابد برای وی نقض حقوق بشر است. 
کرد:  اعلام  قضائیه  قوه  رسانه  مرکز 
آذر   2۸ وز  ر دادگاه تجدیدنظر سوئد 
رای نهایی را درباره حمید نوری اعلام 
و حکم حبس ابد دادگاه بدوی را علیه 
این  کرد.  تایید  ایرانی  شهروند  این 
بررسی  قابل  بسیاری  ابعاد  از  حکم 
گفته وکلای حمید نوری،  است و به 
دادگاه تجدید نظر بسیاری از دفاعیت 
و در نظر  بررسی نکرده  را  ارائه شده 
گبلادت«،  نگرفته است. »سونسکا دا
گزارشی به این  وزنامه سوئدی، در  ر
وزنامه  ع پرداخته است. این ر موضو
سوئدی، نوشت: توماس بودستروم، 
از  پس  نوری،  حمید  مدافع  وکیل 
حکم حبس ابد دادگاه استیناف علیه 
موکلش، بسیار انتقاد دارد. بودستروم، 
می گوید: دادگاه استیناف سوئد با حکم 
برای صد ها هزار  را  این فرصت  خود 
و شاید حتی میلیون ها ایرانی از بین 
گر به سوئد بیایید  که ا برده است چرا
یا  دادستانی  مقام های  پلیس،  در  و 
کرده اید، به حبس ابد  کار  دادگاه ها 
محکوم می شوید. وکیل سوئدی حمید 
تخلفات  وجود  با  کرد:  کید  تا نوری، 
وند رسیدگی به پرونده  بسیار که در ر
وجود دارد اما دادگاه استیناف سوئد 
در نهایت حکم حبس ابد حمید نوری 

را تایید کرد. 

حشمتا...فلاحتپیشه
کارشناسروابطبینالملل

خبــــر
اميرعبداللهيان در گفت وگو با کامرون:   

پاسخ به هرگونه ماجراجویي 
صهیونیست ها پشیمان کننده خواهد بود 

کشورمان درخصوص تهدیدات   وزیر امور خارجه 
علیه جمهوري اسلامي ایران تصریح کرد: طبعاً پاسخ 
به هرگونه ماجراجویي و تجاوزات رژیم اسراییل قوي و 
 ، پشیمان کننده خواهد بود. به گزارش خبرگزاري مهر
در تماس تلفني دیوید کامرون وزیر امور خارجه جدید 
انگلیس با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان در روز یکشنبه، ۱۰ دي ۱4۰2، آخرین تحولات 
منطقه و مناسبات دوجانبه مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت. وزیر امور خارجه جمهوري اسلامي ایران 
در این گفتگو، ابراز امیدواري کرد که انگلیس با اتخاذ 
رویکرد واقع بینانه و سازنده در قبال تحولات منطقه و 
روابط دوجانبه، به بهبود فضاي مناسبات کمک کند. 
وزیر امور خارجه جمهوري اسلامي ایران اظهار داشت: 
، بلکه به 75  کتبر ریشه بحران فلسطین نه به وقایع 7 ا
سال اشغالگري رژیم اسرائیل، تجاوز مستمر آن به حقوق 
اساسي فلسطینیان، ارتکاب جنایات جنگي در فلسطین 
و نسل کشي این ملت مظلوم باز مي گردد که البته نقش 
انگلیسي در این مسائل روشن است. امیرعبداللهیان با 
محکوم کردن سکوت برخي دولت هاي غربي در قبال 
جنایات رژیم صهیونیستي علیه مردم بیگناه فلسطین 
طي ۸۰ روز گذشته که به شهادت بیش از 2۱ هزار غیر 
نظامي در غزه منجر شده است، تصریح کرد: جمهوري 
اسلامي ایران حماس را یک نهضت آزادي بخش علیه 
اشغالگري و آپارتاید مي داند؛ همانطور که در مورد آفریقاي 
جنوبي سال ها چنین جنبشي علیه آپارتاید وجود داشت. 
وزیر امور خارجه کشورمان با تقبیح به کارگیري معیارهاي 
دوگانه توسط آمریکا و برخي کشورهاي غربي در قبال 
غزه و اوکراین گفت: نمي شود به رژیم اسرائیل اجازه داد 
که در غزه مرتکب قتل عام زنان و کودکان و نسل کشي 
شود و منطقه را به آتش بکشد، اما توقف یک کشتي 
صهیونیستي در دریاي سرخ را به مخاطره انداختن امنیت 
این آبراه اقتصادي قلمداد کرد. وزیر امور خارجه کشورمان 
درخصوص تهدیدات علیه جمهوري اسلامي ایران تصریح 
کرد: طبعاً پاسخ به هرگونه ماجراجویي و تجاوزات رژیم 
اسرائیل قوي و پشیمان کننده خواهد بود. وزیر امور 
خارجه انگلیس در این گفتگوي تلفني ضمن اشاره به 
مواضع کشورش در خصوص تحولات فلسطین و دریاي 
سرخ، خواستار تلاش کشورمان براي جلوگیري از گسترش 
دامنه جنگ در منطقه و امنیت دریانوردي شد. وزراي 
امور خارجه ایران و انگلیس در این گفتگوي تلفني برخي 
مباحث مورد علاقه دوجانبه را مورد بررسي قرار دادند و 
تداوم رایزني ها بین مقامات دو کشور در راستاي تبادل 

نظر در موضوعات مورد علاقه را حائز اهمیت دانستند.

جمهور  رئیس  ملی:  آرمان     
جلسات  ادامه  در  پیشین 
دوره ای خود با وزیران و معاونان 
دولت های  در  رئیس جمهور 
بر  کید  تا با  دوازدهم  و  یازدهم 
دستیابی  در  اسرائیل  شکست 
به اهداف خود اظهار داشت: با 
بیش از ۸۰ روز جنگ وحشیانه، 
اسرائیل نه توانسته آنطور که ادعا 
کند و نه  می کرد حماس را نابود 
اسرا را آزاد کند. آزادی اسرا صرفاً 
کره و تبادل اسرا با زندانیان  با مذا
امکان پذیر است، اما با قهر و زور 
بلکه  نیست  امکان پذیر  غلبه  و 
حتی ممکن است جان اسرا هم در 
خطر قرار گیرد. برنامه اسرائیل برای 
کنان غزه و اسکان آن ها  تخلیه سا
در مناطقی در مصر هم عملیاتی 
بنابراین  نیست؛  شدنی  و  نشد 
اسرائیل در این مورد هم حتما 
موفق نخواهد شد. حسن روحانی 
مجلس  انتخابات  موضوع  به 
خبرگان رهبری و شورای اسلامی 
اشاره کرد و گفت: مبنای انقلاب 
کید امام از آغاز بر این  اسلامی و تا
کشور اسلامی باید  که اداره  بود 
متکی به آرای عمومی مردم باشد. 
حتی امام فرمود هر فردی از افراد 
ملت حق دارد که زمامدار مسلمین 
را آشکارا نقد کند. این مبنای تفکر 
امام و وعده ایشان به مردم بوده 
است. وی افزود: بر همین مبنا هم 
مردم پای کار آمدند و به نظام رأی 
دادند و رفراندوم جمهوری اسلامی 
برگزار و قانون اساسی تدوین شد. 
نظرات و آرای مردم هم عمدتاً در 
انتخابات تجلی پیدا می کند. آیا 
که  بودیم  شرایط  این  دنبال  به 
امروز در خوش بینانه ترین حالت 
میزان مشارکت در انتخابات پیش 
کثر 4۰ درصد باشد؟  رو ۳5 یا حدا
گر به فرمایشات مقام معظم  البته ا
رهبری عمل شود و شورای نگهبان 
و هیأت های نظارت تحولی را ایجاد 
کنند، می توان امید به مشارکت 
بالاتر داشت. رئیس دولت های 
بر  کید  تأ با  دوازدهم  و  یازدهم 

اسلامی  جمهوری  قدرت  اینکه 
ایران صرفا متکی به ملت است، 
گر مردم از نظام جدا  بیان کرد: ا
شوند و فاصله بگیرند، دیگر هیچ 
کشور  برای  بازدارنده ای  قدرت 
باقی نمی ماند. مردم با شنیدن 
شرح زندگی ائمه اطهار)ع( و روایت 
صداقت و ایمان و اخلاص و ایثار 
انقلاب  میدان  به  بزرگواران  آن 
گر انقلاب  جذب شدند، حالا هم ا
را می خواهیم باید نشان دهیم 
عمل  ک  ملا معیار ها  همان  که 
مسئولان است. البته یک گروهی 
اینکه قدرت در دستشان  برای 
بماند، علیه افراد در فضای مجازی 
و حتی در رادیو تلویزیون رسمی 
کشور جوسازی و با آبرو و حیثیت 
موازین  و  می کنند  بازی  آن ها 
اسلامی و اخلاقی را زیر پا می گذارند. 
دکتر روحانی درباره تحقق مشارکت 
پرشور مردم در انتخابات اظهار 
گر مردم احساس کنند  داشت: ا
حضور آن ها پای صندوق رأی بر 
زندگی شان تاثیر دارد، در انتخابات 
چنانچه  ولی  می کنند،  مشارکت 
وجود  به  مردم  در  حس  این 
گر پای صندوق بروند  که ا بیاید 
و یا نروند نتیجه اش یکی است، 
پای صندوق نخواهند رفت. وقتی 
گر در انتخابات شرکت  حس کنند ا
می کند  فرق  آن ها  شرایط  کنند، 
حاضرند ساعت ها در صف رأی 

بایستند که در انتخابات ۹6 شاهد 
آن بودیم. مشارکت پرشور وقتی 
محقق می شود که مردم احساس 
کنند با شرکت آن ها در انتخابات به 
اهداف ملی خود نزدیک می شوند 
نروند هدف  گر پای صندوق  ا و 
ارزشمندی را از دست می دهند. 
رئیس جمهور پیشین شرط مهم 
فکر  تنوع  وجود  را  انتخابات  در 
دانست و نه صرفاً تعدد نامزد ها 
گر یک گروه و جناح  و بیان کرد: ا
کند،  سیاسی ده ها حزب ایجاد 
تاثیری در رقابت و مشارکت ندارد. 
تفکر مهم است، چون سبد آرای 
یک تفکر چه با یک حزب و چه با 
چندین حزب، فرقی نخواهد کرد. 
تعداد افراد و احزاب تاثیر ندارد. 
مردم باید حس کنند از بین چند 
تفکر امکان انتخاب دارند نه بین 
چند نفر یا چند حزب با تفکر واحد. 
روحانی مهم ترین دغدغه خود 
را حفظ صندوق رأی عنوان کرد 
این  باید  گفت: همه تلاش ما  و 
که صندوق رأی به عنوان  باشد 
مرجع اصلی برای تحول جامعه 
گر صندوق رأی آسیب  حفظ شود. ا
جدی ببیند و مردم به این نتیجه 
که صندوق بی اثر است،  برسند 
دیگر چیزی برای ما باقی نمی ماند. 
وقتی صندوق رأی و انتخابات کنار 
گذاشته شود، فاجعه رخ می دهد، 
ج ومرج خونین  آن زمان شاهد هر

و ناامنی خواهیم بود. باید بدانیم 
جایگزین  و  آلترناتیو  نظام  این 
ندارد. تنها راه اینست که این نظام 
اصلاح و اشکالاتش برطرف شود. 
هنوز به نقطه ناامیدی نرسیده ایم 
که بگوییم تغییر و تحول امکان 
ندارد و تلاش ما بی تاثیر است. 
البته صندوق رأی تخریب شده 
و باید آن را احیا کنیم. البته این 
صندوق رأی فعلی، صندوق قبلی 
نیست. باید به تدریج برای احیای 
گر  آن همه ما به صحنه بیاییم. ا
این  در  دیدیم  مثبتی  علامت 
ایام باقی مانده ولو علامت مثبت 
حداقلی، آن وقت باید همه تلاش 
گرچه می دانیم این تلاش  کنیم، ا
سخت و پیچیده است و بازگشت 
مردم به صف رأی و پای صندوق 
کار آسانی نیست وی با بیان اینکه 
براندازی صندوق رأی و براندازی 
نظام دو روی یک سکه است، اظهار 
داشت: هر تلاشی برای براندازی 
صندوق رأی منجر به براندازی 
نظام می شود. خواست معاندین 
نظام هم از اول براندازی صندوق 
بوده  نظام  مردم سالاری  و  رأی 
است تا نظام پشتوانه مردمی خود 
را از دست بدهد و دچار فروپاشی 
شود؛ بنابراین هر نوع تلاش برای 
بازی  انتخابات،  به  بی اعتنایی 
در زمین مخالفین نظام و کمک 
به خواست و اهداف آن هاست. 
رئیس دولت تدبیر و امید بر تحقق 
مطالبات رهبر معظم انقلاب در 
برگزاری انتخابات پرشور و رقابتی، با 
کید کرد و افزود:  سلامت و امنیت تا
آنچه خواست مقام معظم رهبری 
است با خواست برخی مسئولان 
فعلی فاصله دارد. رهبری مطالباتی 
دارند، ولی متاسفانه این مسئولان 
به گونه دیگری عمل می کنند. باید 
همه ما برای تحقق خواست مقام 
معظم رهبری در این فرصت بسیار 
کوتاه تلاش کنیم تا مردم سالاری 
دچار  کشور  و  شود  حفظ  دینی 
بحران نشود. راهی جز این پیش 

روی ما نیست.

حسن روحانی:

 هنوز به نقطه ناامیدی نرسیده ایم 
که بگوییم تغییر و تحول امکان ندارد

زنان برده نیستند 

نماینده سابق مجلس گفت: اینکه 
رهبر انقلاب دست روی نقش زنان در 
افزایش مشارکت در انتخابات گذاشتند، 
به نظرم یک کار هوشمندانه ای است. 
امیدوارم این نکته و تذکر ایشان مفید 
و مؤثر باشد. علی مطهری افزود: رهبر 
زنان  علیه  خشونت  درباره  انقلاب 
صحبت کردند و به طرحی یا لایحه ای 
که در مجلس وجود دارد اشاره کردند که 
در دستور کار قرار دارد. این هم مسئله 
مهمی است که مردان فکر نکنند، زنان 
صرفاً ابزاری در دست آن ها هستند 
کنند و حق  و مثل برده با زنان رفتار 
تندی، توهین، دشنام دادن و خشونت 
را ندارند. از طرف دیگر قانون و حکومت 
اسلامی باید در مقابل برخی مردانی که 
این مسائل را رعایت نمی کنند، بایستد 
و دست این ها را ببندد. این نکته مهمی 
بود که ایشان اشاره کردند و مجلس و 
دولت باید این موضوع را پیگیری کنند. 
گر برای پست اجرایی، چند نفر مطرح  ا
گر زنی از همه برتر بود، باید  هستند ،ا

پست را وی برعهده بگیرد

روایت »آرمان ملی« از برقراری رابطه بین  مصر و ایران

احتمال تبادل سفیر بین ایران و مصر قوت گرفت

شرایط رقابت و 
مشارکت فراهم است

 ایران دلارزدایی  را 
دنبال می کند

کشور    رئیس ستاد انتخابات 
و  نیرنگ ها  اینکه  به  اشاره  با 
عرصه  در  دشمن  اقدامات 
تحرک  و  سیر  یک  نیز  سیاسی 
صعودی را نشان می دهد، اظهار 
دو  ایران،  ملت  دشمنان  کرد: 
تحریم  و  مشارکت  عدم  محور 
قرار  کار  را در دستور  انتخابات 
داده اند که بدون تردید با حضور 
صحنه های  در  ایران  ملت 
وبرو خواهد  مختلف با شکست ر
بر  کید  تا با  شاهچراغی  شد. 
رهنمودهایی  و  ولایت  جایگاه 
که رهبر معظم انقلاب اسلامی از 
کنون در راستای  ابتدای امسال تا
داشته اند،  انتخابات  ع  موضو
که  گفت: این نشان از آن دارد 
به  توجه  با  امسال  انتخابات 
یک  منطقه  و  جهانی  شرایط 

رویداد بسیار مهم است . 

معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
مانند سایر  ایران  که  گفت  ایران 
اعضای بریکس به روی دلارزدایی 
و  اقتصادی  تجاری،  مبادلات  از 
بزرگ  اقتصادهای  گروه  در  مالی 
نوظهور کار خواهد کرد و تلاش هایی 
در این راستا در حال انجام است. 
رسانه  این  به  همچنین  باقری 
روسی گفت: ما در چارچوب این 
کارهای  و  مأموریت ها  سازمان 
مشترک زیادی را با سایر اعضای 
که  کرده ایم  برنامه ریزی  بریکس 
یکی از مهم ترین وظایف، دلارزدایی 
از مبادلات تجاری و اقتصادی و 
علی  است.  مالی  همکاری های 
داشت: امیدواریم  اظهار  باقری 
و  کنیم  تقویت  را  فعالیت ها  این 
گسترش دهیم تا هرچه زودتر به 
که در  این هدف برسیم. بریکس 
سال 2۰۰۹ تأسیس شد، گروهی است 
که بزرگترین اقتصادهای در حال 
توسعه جهان را متحد می کند و در 
زمان حاضر شامل برزیل، روسیه، 
هند، چین و آفریقای جنوبی است. 
اجلاس  اوت پانزدهمین  ماه  در 
ژوهانسبورگ  در  رؤسای بریکس 
، اتیوپی، ایران،  از آرژانتین، مصر
امارات متحده عربی و عربستان 
این  به  پیوستن  برای  سعودی 

گروه دعوت به عمل آورد.
  آرمان ملی- احسان اسقایی: یکی از 
کشورهای  با  روابط  در  ایران  چالش  های 
کرات  منطقه، رابطه با عربستان بود که با مذا
عراق  در  کشور  دو  مقامات  بین  امنیتی 
صورت گرفت در نهایت ایران و عربستان بعد 
کردند. پس از  از سال ها رابطه خود را احیا 
برقراری رابطه بین تهران و ریاض برخی دیگر 
از کشورهای اسلامی هم که به تبعیت از برادر 
بزرگ خود )عربستان( در قطع رابطه با تهران 
به سر می بردند، روابط خود را با ایران احیا و 
ارتقا دادند. در این میان البته برقراری رابطه 
گردید  ح شد و اعلام  بین ایران و مصر مطر
به تبع عربستان؛ مصر نیز علاقه مند است با 
تهران رابطه برقرارکند. تحرکات دو کشور نشان 
می داد تمایل ایران و مصر به منظور افزایش 
سطح همکاری های منطقه ای عمیق است. 
هرچند با برقراری رابطه بین  تهران و ریاض بر 
کید شده اما  برقراری رابطه بین ایران و مصر تا
ظاهرا آن چالش ها و مشکلاتی که برای بهبود 
رابطه بین عربستان و ایران وجود داشته بین 
تهران و قاهره وجود نداشته است. چرا که 
طی ماه های گذشته حتی خبرهایی از حضور 
نماینده دیپلماتیک مصر در ایران منتشر شد 
که نشان می داد ایران و مصر گام های خوبی 

برای برقراری روابط دیپلماتیک برداشته اند.
 مصر، قطر و ایران محور آتش بس در غزه
 در طول دو ماه گذشته اما شرایط در منطقه 
به علت وزش طوفان الاقصی دچار تحولات 
عمیقی شد. به طوری که کشورهای اسلامی 
تلاش کردند در ریاض و در مخالفت با حمله 
صهیونیست ها به غزه بیانیه مشترک دهند. 
هرچند در عمل این بیانیه نتوانست در برابر 

حمله صهیونیست ها  اقدامی  موثر باشد همان 
طور که قطعنامه های مجمع عمومی سازمان 
ملل هم در این زمینه اثرگذار نبود. با این وجود 
قطر تلاش های زیادی برای حرکت طرفین 
جنگ در غزه به سمت آتش بس و تبادل اسرا 
انجام داد. در این بین نیز مصرکوشش هایی را 
برای ادامه آتش بس انجام داد. در نهایت هم 
این تهران بود با سران حماس در قطر در تماس 
بود و بر اساس برخی تحلیل ها کوشیده است  
حماس را به برقراری آتش بس در کنار مصر و 
قطر تشویق کند. اخیرا اما خبرهای دیگری به 
گوش می رسد از جمله اینکه سران حماس به 
مصر سفر کرده اند تا در مورد طرح های مختلف 
کره بپردازند. این  در ارتباط با آتش بس به مذا
، ایران، قطر و حتی  تحولات موجب شده مصر
عربستان بیش از گذشته به یکدیگر نزدیک 
شوند. به طوری که در خبرها آمد که رئیسی و 
سیسی با یکدیگر در ارتباط با  تحولات منطقه 
و فلسطین  به صورت تلفنی گفت وگوهایی 
داشته اند.  گفت وگوی سران کشورها  با یکدیگر 
کشور  که  هر دو  در شرایطی اتفاق می افتد 
نسبت به هم با احترام برخورد کرده و دارای 
روابط دو طرفه باشند. از گفت و گوی رئیسی و 
سیسی هم می توان اینگونه برداشت کرد  سران 
دو کشور در آمادگی کامل برای برقراری روابط 

دیپلماتیک هستند.
 احتمال تبادل سفیر

عضو شورای امورخارجه مصر رخا احمد 
حسن با اعلام احتمال »تبادل سفرا بین ایران 
« گفت: روابط دو کشور به شکل قابل  و مصر
گسترش« یافته است. وی افزود  توجهی »
احیای روابط دو کشور به منزله تکمیل روندی 

است که به ویژه پس از نزدیکی اخیر عربستان 
سعودی و ایران و تلاش برای حل بحران یمن 
به وجود آمده است.  مضاف بر گفت وگوی اخیر 
روسای جمهور دو کشور روسای جمهور ایران و 
مصر در حاشیه نشست سران عربی و اسلامی 
در ریاض در 2۰ آبان ماه با یکدیگر دیدار کردند. 
دیداری که پیش درآمد آن ملاقات دو وزیر 
خارجه در شهریور ماه سالجاری و در حاشیه 
هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک بود که به توافقاتی 

درباره گسترش مناسبات دوجانبه انجامید. 
 آیا ایران و مصر سفیر مبادله می کنند؟

 در گذشته مقام مصری از احتمال تبادل 
سفرا بین ایران و مصر پس از مراسم تحلیف 
السیسی خبر می دهد. موردی که البته هنوز 
تحقق نیافته است اما به نظر می رسد با توجه 
شده  منتشر  زمینه  این  در  که  اخباری  به 
احتمالا  در آینده ای نچندان دور باید شاهد 
تبادل سفیر بین دو کشور باشیم. چرا که هم 
کشور در سطحی غیر از سفیر با  کنون دو  ا

یکدیگر ارتباط دارند.
 سفارت زیبای مصر کجاست؟

 به خیابان ۳۰ تیر که بروید درکنار یک کلیسا 
ساختمانی زیبا را مشاهده می کنید که تبدیل 
به موزه آبگینه شد. این موزه درگذشته محل 
کار قوام السلطنه بوده است بعدها سفارت 
که  مصر در این ساختمان مستقر می شود 
گچبری های باقی مانده بر روی دیوارها نشان 
دهنده هنری غیر ایرانی است ، هنری که در 
ساختمان های مصری ها رواج دارد  و احتمالا 
این آینه کاری ها و گچبری ها در زمان حضور 
سفیر مصر در این ساختمان به دیوار ها اضافه 
شده است. به نظر می رسد این ساختمان 
می تواند مجددا به مکانی برای دایر شدن 
سفارت مصر در ایران تبدیل شود. هر چند 
که در آن به  شکوه این ساختمان و  آثاری 
کننده  گذاشته می شود خود بیان  نمایش 
آن است که این موزه به احتمال زیاد پا بر جا 
می ماند و احتمالا سفارت مصر در این خیابان 
و در یکی از ساختمان های زیبا مستقر خواهد 
گر به دست مصری ها  شد. ساختمانی که البته ا
بیفتد  با هنر مصری ها کم از ساختمان موزه 

آبگینه نخواهد داشت.


